BALANCO FINANCEIRO

Municipio: Cristal

Estado: Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2020 até 31/12/2020
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Pagina 1 de 2

INGRESSOS

Receita Orcamentaria (1)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Destinados a Seguridade Social
Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (lIl)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)

Inscricao de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + 1l + V)

Nota

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
34.744.543,30 32.181.264,52

12.756.381,98
21.988.161,32
6.330.090,82
8.896.287,85
5.188.394,29
0,00
185.001,66
0,00
1.388.386,70

916.327,30
916.327,30
0,00
0,00
0,00

9.241.217,47
0,00
66.451,50
284.342,97
8.890.423,00

23.369.758,36
23.369.758,36

68.271.846,43

11.107.473,98
21.073.790,54
6.578.509,73
7.512.495,40
5.208.750,38
0,00

0,00
383.476,30
1.390.558,73

841.217,42
841.217,42
0,00
0,00
0,00

7.575.780,88
0,00
61.191,13
259.012,12
7.255.577,63

21.811.607,88
21.811.607,88

62.409.870,70

GOVBR CP - Contabilidade Publica

Emitido em: 20/01/2021 14:35:44




BALANCO FINANCEIRO

Municipio: Cristal

Estado: Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2020 até 31/12/2020
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Pagina 2 de 2

DISPENDIOS

Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educacgao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Destinados a Seguridade Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugéo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIil)

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Sequinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIl + IX)

Nota

Exercicio Exercicio
Atual Anterior |
33.191.461,54 30.219.634,06
11.821.421,91 10.370.724,48
21.370.039,63 19.848.909,58
5.236.661,78 6.478.768,74
9.714.619,10 8.104.805,41
4.077.013,64 3.224.595,64
0,00 0,00
654.049,88 0,00
0,00 737.010,41
1.687.695,23 1.303.729,38
916.327,30 841.217,42
916.327,30 841.217,42
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
9.219.403,21 7.979.260,86
0,00 0,00
61.191,13 467.227,71
5.957.711,30 4.248.571,80
3.200.500,78 3.263.461,35
24.944.654,38 23.369.758,36
24.944.654,38 23.369.758,36
68.271.846,43 62.409.870,70




