

BALANÇO FINANCEIRO

Município: Cristal

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Período: 01/01/2020 até 31/12/2020

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

		INGRESSOS	
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		34.744.543,30	32.181.264,52
Ordinária		12.756.381,98	11.107.473,98
Vinculada		21.988.161,32	21.073.790,54
Recursos Destinados à Educação		6.330.090,82	6.578.509,73
Recursos Destinados à Saúde		8.896.287,85	7.512.495,40
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		5.188.394,29	5.208.750,38
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		185.001,66	0,00
Recursos Destinados a Seguridade Social		0,00	383.476,30
Outras Destinações de Recursos		1.388.386,70	1.390.558,73
Transferências Financeiras Recebidas (II)		916.327,30	841.217,42
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		916.327,30	841.217,42
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)		9.241.217,47	7.575.780,88
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		0,00	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados		66.451,50	61.191,13
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		284.342,97	259.012,12
Outros Recebimentos Extraorçamentários		8.890.423,00	7.255.577,63
Saldo do Exercício Anterior (IV)		23.369.758,36	21.811.607,88
Caixa e Equivalentes de Caixa		23.369.758,36	21.811.607,88
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		68.271.846,43	62.409.870,70

BALANÇO FINANCEIRO

Página 2 de 2

Município: Cristal

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Período: 01/01/2020 até 31/12/2020

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DISPÊNDIOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orcamentária (VI)			
Ordinária		33.191.461,54	30.219.634,06
Vinculada		11.821.421,91	10.370.724,48
Recursos Destinados à Educação		5.236.661,78	6.478.768,74
Recursos Destinados à Saúde		9.714.619,10	8.104.805,41
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		4.077.013,64	3.224.595,64
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		654.049,88	0,00
Recursos Destinados a Seguridade Social		0,00	737.010,41
Outras Destinações de Recursos		1.687.695,23	1.303.729,38
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		916.327,30	841.217,42
Transferências Concedidas para a Execução Orcamentaria		916.327,30	841.217,42
Transferências Concedidas - Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		9.219.403,21	7.979.260,86
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados		61.191,13	467.227,71
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		5.957.711,30	4.248.571,80
Outros Pagamentos Extraorçamentários		3.200.500,78	3.263.461,35
Saldo para o Exercício Sequinte (IX)		24.944.654,38	23.369.758,36
Caixa e Equivalentes de Caixa		24.944.654,38	23.369.758,36
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)		68.271.846,43	62.409.870,70